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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASID(JA KOR<;E 
KESIDLLI BASHl(JAI( 

VENDIM 
NrJ1L, date ___.11:_/_ll_/2025 

''PER FILLIMIN E PROCEDURA VE TE DHENIES ME QIRA, TE P ASURISE ME 

SIPERFAQE 2430 M2, PASURI E LLOJJT TRUALL ME NR.1/861ZK8561, PER 

QELLIME ZHVILLIMI Al(TIVITETI EKONOMIK" 

Keshilli i Bashkise Korye, pasi mori ne shqy1tim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Juridike 

bazuar ne nenin 54 germa ell te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe 

bazuar ne VKM nr. 54 date 05.02.2014 "Perpercaktimin e kritereve, te procedures e te menyres 

se dhenies me qira, en.fiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", i ndryshuar dhe 

Udhezimin nr.13 date 26.04.2018 "Per zbatimin e Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 54 date 

05.02.2014", si dhe ne VKM Nr. 1532, date 19.11.2008 "Per miratimin e listes pe1fundimtare te 

pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe h·ansferohen, ne pronesi ose ne perdorim, te 

Bashkise Korr;e te Qarkut te Korr;es" dhe pas diskutimeve te keshilltareve: 

VENDOSI: 

1. Te miratoje fillimin e procedurave per dhenien me qira te truallit me siperfaqe 2430 m2, 
pasuria nr. 11861 ZK 8561 me vendndodhje ne Rruga Rilindasit, perballe Parkut Rinia, 
Korye, sipas genplanit bashkangjitur. 
2. Afati i dhenies me qira do te jete per nje afat 1 (rl}e) vjeyai· 
3. Tarifa e dhenies me qira do tejetejo me pak se 25 lek/m2/muaj. 
4. Ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, 

Korye per zbatimin e ketij vendimi. 
5. Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit te Qai·kut Korye. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNA<;:I ~ 
M iratuar me lb vota 

Vota Pro l.h_ 

Vota Kunder ~'--
Vota Abstenim _Q....._ __ 

Zbardhur me date _J. '1-\\- 20lS 



PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE 
PRONARI : BASHKIA KORCE DATE 18/11 /2025 QELLIMI: QERA DHENIE 
VENDNDODHJA 

BASHKIA KORCE DVASHK/ZVASHK KORCE ZONA KADASTRALE: 8561 NUMRI PASURISE: 1/861/A INDEKSI I HARTES: K0-1-11 

TE DHENAT E PASUAISE 

LLOJI PASURISE: SHESH SIP.E PJESES = 2430 m2 SIPERFAQE GJURMES NDERTIMIT=Om2 NUMRI KATEVE = 0 NUMRI PEMEVE = 0 
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KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE 
566600.000 566700.000 

566600.000 566700.000 

SH 1 :1000 

TIPI KUFIAIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT 

NR PASURIE 1/861 

NR PASURIE 1/861 

NR PASUAIE 1/861 

NR PASURIE 1/861 

TEKNOLOGJ IA E MATJEVE: G REALIZOI PER BASHKINE KORCE 

EMAi: ARBER GREMI 

LICENCA: NR, T.1562 DATE 06/05/2022 

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-0rtofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje 
Distancash; 

PERCAKTIMI KUFIRIT: P; HK 
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NENSHKAIMl/VULA _ __ _ 

Arber 
Greml 

Olgllatly~lgncdby 

A.I OO'Qcml 
D3lt:202~.1l.18 

14:5l100 102'00" 

Kode per percaktimin e kufirit:P-Perfaqesues i Pronarve; K-Kufitaret le Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserishl 
PB-Perfaqesues Bashkie, HK-Harta Kadastrale; 

SHENIME TE VECANTA: 

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; 0 -0 rtofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Perfaqesues i 
Pronarve; l<-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht; PB-Perfaqesues Bashkie, HK-Hai-ta Kadastrale 


